
Gmina Kwidzyn  

 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

 

Kwidzyn, dnia 26.08.2024r. 

ZP.271.13.2024 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kwidzyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej  

w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.”. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca 

zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - W przypadku 
punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy  
i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy 
o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD  
na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie,  
na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 
Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie 
oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować 
proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 
dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 
ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i 
odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 
zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 
negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział  
czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 
dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę  
z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia PODAJ DATĘ 
 
NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO: 
ADRES: 
NIP/PESEL: 
KRS: 
Działając w imieniu i na rzecz: 
udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,  
do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 
1.Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii 
Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 
2.Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, 
Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 
3.Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego  
do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez 
mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie 
wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie 
 m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy 
taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także 
zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej  
oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi 
dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 
przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego,  
i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 
4.Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych  
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 
5.Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub 
pośrednio są zobowiązane względem ………. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu 
Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą 
rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 
6.Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 
Oświadczam(y), że: 
• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży 
energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 
• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku, 
• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, 
jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać: 

☐ ……………………. 

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, 
a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest 
pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez 
OSD. 
Niniejszym  potwierdzam(y)  prawdziwość  złożonych  danych.  Za  niezgodność  danych  ze  stanem  faktycznym,  która  
może  mieć  wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę 
całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej zawartej z ……….. 

Wyrażam(y)  zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych  do  celów  realizacji  zmiany  sprzedawcy  energii  elektrycznej,  zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy: 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrazi zgody na zawarcie umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia 
woli złożonego przez wykonawcę. 
Zamawiający udzieli wykonawcy pełnomocnictwa do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz umowy 
dystrybucyjnej. 

 

Pytanie 2 
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 8 pkt. 2) - Czy wskazanie 
zużyć przekazanych przez OSD w przesłanych fakturach będzie spełnieniem warunku wskazanym  
w ww. punkcie?  
Odpowiedź: 
Wskazanie zużyć, a w sytuacjach spornych – przekazanie zrzutu lub innego dokumentu 
potwierdzającego, że dane zużycie zostało przekazane / udostępnione przez OSD. 

 

Pytanie 3 
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 3 pkt. 1) – 
Informujemy, że zgodnie z przepisami Wykonawca na rozpatrzenie reklamacji ma 14 dni 
a na rozpatrzenie zgłoszeń / wniosków 30 dni. Wnioskujemy o dostosowanie zapisu 
do obowiązującego prawa. 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Przywołany przepis nie dotyczy rozpatrzenia 

reklamacji, a udzielenia informacji we wskazanym zakresie. 

Pytanie 4  

Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 - Uzależnienie 

terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, 

ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę, 

a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe 

automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w § 12 ust. 3 do treści: „Wykonawca 
wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii 
elektrycznej z terminem płatności 28 dni od daty wystawienia. W przypadku dostarczenie faktury  
w terminie krótszym niż 21 dni od daty zapłaty Zamawiający poinformuje Wykonawcę o dacie 
wpływu w celu skorygowania terminu płatności.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 5.  
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 8 – Informujemy,  
że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych 
oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia 
Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.  
Wyjaśniamy jednocześnie, że w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych,  
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 
przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń 
na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  
Poda to, w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty 
uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne 
różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata.  
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: 
„W przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych 
(co najmniej o 40%), Zamawiający w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu 
faktury wniesie reklamację do OSD i Wykonawcy. W przypadku nieprawidłowo dokonanych 
odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca 
z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres 
rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.  
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych ora z zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 
nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  
Ewentualne wstrzymanie płatności poprzedzone musi zostać złożeniem przez Odbiorcę reklamacji  
w ściśle określonym terminie. Ponadto uwarunkowane jest brakiem rozstrzygnięcia reklamacji  
do dnia upływu terminu płatności.  
 
 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

Pytanie 6.  
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 2 - Informujemy,  
ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez 
Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu 
faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze 
VAT”.  
Odpowiedź: 
Ze względów bezpieczeństwa środków publicznych zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

Pytanie 7.  

Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 17 ust. 3 – Wykonawca 

zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował ilość zmniejszenia 

/zwiększenia PPE aby nie przekroczyć limitu 10% łącznego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający zobowiązany jest do samodzielnej kontroli wolumenu w związku z ewentualnym 

włączeniem do umowy PPE. 

Pytanie 8.  
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 1 – 5 - Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody  
na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają  
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian 
 
Pytanie 9.  
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 4 - Ze względu  
na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 
umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. Wnosimy o usunięcie zdania drugiego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 10.  
Załącznik nr 8 oraz 8a do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 6 - Wykonawca 
informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej 
od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego  
w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot 
kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 
między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona  
na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może 
wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego  
o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 11.  
Załącznik nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 21 ust. 2 – Uprzejmie informujemy, 
dokumenty objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także 
Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie słowa 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

„dokumentów”. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce 
dokumentów Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia.  
Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin  
na przedłożenie dokumentacji może być niemożliwy do spełnienia. Uwzględniając rygor 
niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu  
do 7 dni roboczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający przywołuje w tym przypadku treść 
§3. 
Ponadto zamawiający wskazuje, że dokumenty / oświadczenia będą składane przez wykonawcą 
drogą elektroniczną. 
 
Pytanie 12.  
SWZ, Rozdział III pkt. 17 i pkt. 18, Rozdział III 1. pkt. 6, Rozdział III 2. pkt. 5 oraz Załącznik 1a do SWZ – 
Wykaz PPE –  
a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne  
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) 
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 
prosumenckich  
w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych 
źródłach energii (net-billing). W takim przypadku nie mamy możliwości zawarcia umowy 
„na wytwórcę” nawet na szablonie zaproponowanym przez Wykonawcę. Aby było możliwe 
zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy prosumenckiej 
na wzorze Wykonawcy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.  
b) Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jak obecnie dokonywane są rozliczenia dla punków 
poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne u obecnego sprzedawcy, tj. czy jako 
wytwórca czy jako prosument?  
c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 
Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej  
o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego  
bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania  
przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający 
dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów 
przed terminem podpisania umów sprzedaży?  
d) Dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację,  
czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia 
usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące 
dane:  
1. Adres PPE  
2. Nazwa PPE  
3. Przeznaczenie obiektu  
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 
dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  
6. Cykl rozliczeniowy  
7. Aktualna moc umowną  
8. Deklarowana moc umowną.  
e) Czy wolumen wnioskowany, dla punków poboru w których zainstalowane są panele 
fotowoltaiczne, jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania?  

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

Odpowiedź: 
Przedmiotowym, postepowaniem nie zostały objęte PPE, dla których odbiorcy posiadają status 
Prosumenta. Informacja o sposobie rozliczenia jako wytwórcy znajduje się w SWZ Rozdział III.1  
oraz III.2 SWZ. Zamawiający w sposób jednoznaczny wskazał „ (…) posiada status Wytwórcy dla PPE 
(…)”. 
Zamawiający rozliczani jako wytwórcy mają zawarte umowy dystrybucji.  
Szacowana ilość energii podlegająca zakupowi uwzględnia autokonsumpcję. 
 
Pytanie 13.  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?  
Odpowiedź: 
Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii elektrycznej wygasną lub ulegną rozwiązaniu  
ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”) – 
nie wymagają wypowiedzenia. 
 
Pytanie 14.  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD?  
Odpowiedź: 
Parametry dystrybucyjne są aktualne. 
 
Pytanie 15.  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego,  
na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa  
i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje sposób prezentowania na fakturze danych odbiorcy. 
 
Pytanie 16.  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę  
wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 
elektronicznego)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający może dopuścić zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu podpisu 
kwalifikowanego wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania umów i odesłania 
przez wykonawcę podpisanych umów. Nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów 
w uzgodnionym terminie, uznane zostanie za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę 
(co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust. 6 pkt 2 lit.a), na co wykonawca złoży stosowne 
oświadczenie. Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia przez zamawiających obowiązków 
przewidzianych ustawą Pzp. 
 
Pytanie 17.  
Czy Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie umów i co się z tym wiąże skompletuje 
wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Podpisane Umowy będą odsyłane bezpośrednio przez zamawiających. 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl


 
Siedziba: ul. Grudziądzka 30,  82-500 Kwidzyn, tel. (+48) 55 261 41 51 fax. (+48) 55 279 23 06 

 www.gminakwidzyn.pl; e-mail: urzad@gminakwidzyn.pl 
NIP 581 18 27 894, REGON 170747767 

Pytanie 18. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur  

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.),  

na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień zamawiający nie dokonuje zmiany ogłoszenia  

o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 
 

 

http://www.gminakwidzyn.pl/
mailto:sekretariat@gminakwidzyn.pl

